
                                                                                                                              
REGIONE TOSCANA

AZIENDA UNITA’ SANITARIA LOCALE TOSCANA CENTRO
Sede Legale Piazza Santa Maria Nuova n. 1 – 50122 Firenze

DELIBERA DEL DIRETTORE GENERALE 

Numero della delibera

Data della delibera

Oggetto Regolamento Aziendale

Contenuto Modifica “Regolamento Sistema di Valutazione della Performance – Personale del 
Comparto”

Dipartimento DIPARTIMENTO RISORSE UMANE

Direttore Dipartimento TOGNINI ARIANNA

Struttura SOC POLITICHE ECONOMICHE

Direttore della Struttura FONTANELLI FRANCESCA

Responsabile del
procedimento

FONTANELLI FRANCESCA 

Conti Economici

Spesa Descrizione Conto Codice Conto Anno Bilancio

Spesa prevista Conto Economico Codice Conto Anno Bilancio

Estremi relativi ai principali documenti contenuti nel fascicolo

Allegato N° pag. Oggetto

A 9 Regolamento Sistema di Valutazione della Performance ? Personale del Comparto

“documento firmato digitalmente”



                                                                   
IL  DIRETTORE GENERALE

(in forza del D.P.G.R. Toscana n. 169 dell’ 11 ottobre 2023)

Vista  la  Legge  Regionale  n.  84/2015  recante  “Riordino  dell’assetto  istituzionale  e  organizzativo  del  Sistema
Sanitario Regionale. Modifiche alla Legge Regionale 40/2005”;

Vista la delibera n. 1720 del 24.11.2016 di approvazione dello Statuto aziendale e le conseguenti delibere di
conferimento degli incarichi dirigenziali delle strutture aziendali;

Visto il D.Lgs. 27 ottobre 2009, n. 150 e sim, attuazione della Legge 4 marzo 2009 nr. 15, in materia di
ottimizzazione  della  produttività  del  lavoro  pubblico  e  di  efficienza  e  trasparenza  delle  pubbliche
amministrazioni;

Visto il CCNL sottoscritto in data 02 novembre 2022 del Personale del Comparto Sanità, Triennio 2019-
2021;

Visti:
- il documento della Presidenza del Consiglio dei Ministri Dipartimento della Funzione Pubblica, Ufficio
per la valutazione della  performance,  nr. 5 del 2019,  contenente le “Linee guida per la misurazione e
valutazione della performance individuale”;
- il documento del Ministro per la Pubblica Amministrazione del 28 Novembre 2023, avente ad oggetto
“Nuove indicazioni in materia di misurazione e di valutazione della performance individuale”;

Vista  la Legge R.T. nr. 67 del 30 dicembre 2010 Modifiche alla  legge regionale 24 febbraio 2005, n. 40
“Disciplina del servizio sanitario regionale”;

Vista la delibera della Giunta Regionale Toscana del 28 maggio 2012, n. 465, avente ad oggetto “Linee di
indirizzo  in  attuazione  della  Legge  Regionale  30  dicembre  2010,  n.67  in  materia  di  valutazione  del
personale del Servizio Sanitario Regionale (fasce di merito e organismi di valutazione)”;

Vista la delibera della Giunta Regionale Toscana del 29 aprile 2023, n. 308, avente ad oggetto “Linee di
indirizzo per l’implementazione del sistema di valutazione del personale del Servizio Sanitario Regionale”;

Richiamati:
- il C.C.I.A.  Personale del Comparto Sanità sottoscritto in data 29 dicembre 2017 ed avente ad oggetto
“Individuazione ed utilizzo risorse –destinazione ai fondi articoli 8, 9 CCNL 31/07/2009 e definizione
criteri per le decurtazioni per assenze nel nuovo sistema di incentivazione AUSL Toscana Centro”;
- il C.C.I.A.  Personale del Comparto Sanità sottoscritto in data 31 dicembre 2019 ed avente ad oggetto
“Applicazione art. 35 del CCNL 07/04/1999 e successivi rinnovi. Contrattazione integrativa aziendale: ”;
-  il  verbale  sottoscritto  con le  rappresentanze  sindacali  dell’area  del  Personale  del  Comparto,  in  data
12/07/2023, al quale è seguita la Nota a verbale delle OOSS CGIL CISL UIL del 20/07/2023 e nuova
sottoscrizione di  documento di condivisione in data 02/08/2023, come previsto dall’art.  6, comma 3,
lettera c) del  CCNL 2019-2021 ,  a conclusione delle  procedure di  confronto su  “i  criteri  generali  dei
sistemi di valutazione della performance”;

Richiamata  la precedente delibera del Direttore Generale nr. 1042 del 23/08/2023 avente ad oggetto
“Adozione Regolamento Sstema di Valutazione della Performance – Personale del Comparto”;

Richiamata la nota informativa sindacale Prot. n. 5702 del 25/01/2024 - inviata ai Dirigenti Sindacali
accreditati presso l’Azienda dalle OOSS firmatarie del CCNL 02/11/2022 Area Personale del Comparto,
ai  Coordinatori  ed alla  Delegazione  della  RSU Aziendale  -   con la  quale  si  comunica  la  modifica  da

https://raccoltanormativa.consiglio.regione.toscana.it/articolo?urndoc=urn:nir:regione.toscana:legge:2005-02-24;40


                                                                   
apportare all’articolo 7 “I tempi della valutazione” del Regolamento di cui alla Delibera sopra richiamata,
come documentazione in atti;

Ritenuto opportuno  modificare  il  “Regolamento  Sstema  di  Valutazione  della  Performance  –  Personale  del
Comparto”, di cui all’allegato di lettera A), parte integrante e sostanziale del presente atto;

Preso atto che il Direttore della SOC Politiche Economiche, Dr.ssa Francesca Fontanelli,  nel proporre il
presente atto attesta la regolarità tecnica ed amministrativa e la legittimità e congruenza dell’atto con le
finalità  istituzionali  di  questo  Ente,  stante  anche  l’istruttoria  effettuata  in  qualità  di  Responsabile  del
Procedimento;

Vista la sottoscrizione dell’atto da parte del Direttore del Dipartimento Risorse Umane, Dott.ssa Arianna
Tognini, che ne attesta la coerenza agli indirizzi e agli obiettivi del Dipartimento medesimo;

Su proposta del Direttore della SOC Politiche Economiche, Dr.ssa Francesca Fontanelli;

Acquisito il parere favorevole del Direttore Amministrativo, del Direttore Sanitario e del Direttore dei
Servizi Sociali; 

Considerato che è necessario provvedere con urgenza al fine di dare applicazione al Regolamento di cui al
presente atto;

DELIBERA
per i motivi espressi in narrativa:

1. di  procedere  alla  approvazione  del  “Regolamento  Sistema  di  Valutazione  della  Performance  –
Personale del Comparto”, di cui all’allegato di lettera A) parte integrante e sostanziale del presente atto,
così come modificato all’art. 7 “I tempi della valutazione”;

2. di  trasmettere,  a  cura  del  Responsabile  del  procedimento,  la  presente  delibera  ai  Direttori  di
Dipartimento dell’Azienda USL Toscana Centro;

3. di trasmettere la presente determinazione al Collegio Sindacale a norma di quanto previsto dall’ Art. 42
comma 2, della L.R.T. 40/2005 e ss.mm.ii;

4. di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile per le motivazioni espresse in narrativa ai sensi
dell’art. 42 comma 4, della L.R.T. 40/2005 e ss.mm.ii;;

5. di pubblicare sull’albo on-line ai sensi dell’art. 42 comma 2, della Legge Regionale 40/2005 e ss.mm.ii..

                                                                                                   IL DIRETTORE GENERALE
               (Ing. Valerio Mari)

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO
             (Dott.ssa Valeria Favata)

IL DIRETTORE SANITARIO
(Dott.ssa Simona Dei)

IL DIRETTORE DEI SERVIZI SOCIALI
(Dott.ssa Rossella Boldrini)


	REGIONE TOSCANA
	AZIENDA UNITA’ SANITARIA LOCALE TOSCANA CENTRO
	Sede Legale Piazza Santa Maria Nuova n. 1 – 50122 Firenze
	DELIBERA DEL DIRETTORE GENERALE

